СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

(IV созыв)

РЕШЕНИЕ

  от 22.10.2022

                                              № 231

с. Благодарное

О выделении денежных средств на разработку научно-проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, памятника В.И. Ленина в с. Петровском и с. Благодарном
Во исполнение  Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исковых заявлений от 24 августа 2022 года № 78-13-13346/22;           № 78-13-13347/22, Совет Благодарненского сельского поселения Отрадненского района       р е ш и л:

1. В связи с высокой дотационностью бюджета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, отсутствием финансирования, рекомендовать администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района (Охрименко) рассмотреть в 2023 году возможность финансирования мероприятий по разработке проектов сохранения объектов культурного наследия регионального значения (по укрупненным показателям стоимость работ составляет 1 000 000 рублей) в последующие годы:

- памятник В.И. Ленину, 1969 г. Краснодарский край, Отрадненский район, с. Благодарное, в 35 метрах северо-западнее земельного участка по ул. Комсомольская, 15 (уточненный адрес: Отрадненский район, с. Благодарное, ул. Коммунаров, 2Б);

- памятник В.И. Ленину, 1954 г. Краснодарский край, Отрадненский район, с. Петровское, ул. Ленина, 99 в 10 метрах южнее образовательного корпуса.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контроля Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района (Бабаев).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района
О.В. Охрименко

Председатель Совета Благодарненского

сельского поселения

   А.П.Подгорная